*gister uester non soluet didragma? Ait: etiam* (Mt 17,23-24), et cetera usque ad illud ubi ait: *inuenies staterem, illum sumens da eis pro me et te* (Mt 17,26). Hoc solus iste commemorat, quo interposito eundem ordinem sequitur, in quo cum eo etiam Marcus et Lucas pariter ambulat.

**61. 119.** Sequitur ergo idem Mattheus et dicit: *in illa hora accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: quis putas maior est in regno caelorum? Et aduocans Iesus paruulum statuit eum in medio eorum et dixit: amen dico uobis, nisi conuersi fueritis et efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in regnum caelorum* (Mt 18,1-3), usque ad illud ubi ait: *sic et Pater meus caelestis faciet uobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus uestris* (Mt 18,35). Ex isto aliquanto proluxiore Domini sermone non omnia, sed quaedam Marcus eundem (1135) sequens ordinem posuit, quaedam etiam ipse quae Mattheus non dicit inseruit ((cf. Mc 9,33-49). Totus autem [222] sermo, quousque eum considerandum suscepimus, a Petro solo interpellatur quaerente, quotiens fratri debeat ignosci. Talia enim Dominus loquebatur, ut satis eluceat etiam hoc quod Petrus interrogauit eique responsum

<sup>361</sup> Cf. S. JUAN CRISÓSTOMO, *Homiliae in Matthaeum* 58.

Lucas, por el contrario, no menciona nada, conservado este orden<sup>362</sup>, a no ser lo referente al niño que puso como ejemplo a imitar a los discípulos cuando estaban con pensamientos de grandeza. Si dijo algunas otras cosas semejantes que aparecen también en este sermón, lo recordó como dicho en otro lugar y en otras ocasiones; igual que Juan recuerda como dicho por el Señor después de la resurrección lo referente al perdón de los pecados, que serán retenidos a quien se le retengan y perdonados a quien se le perdonen, mientras que Mateo recuerda que el Señor dijo en este discurso lo que él mismo atestigua que se dijo antes a Pedro. Para no tener que repetirlo siempre, debemos recordar, como ya lo he encarecido repetidas veces, que Jesús dijo con frecuencia y en muchos lugares las mismas cosas<sup>363</sup>. No nos turbemos nunca si algunos opinan que el orden de sus palabras se contradice<sup>364</sup>.

Mt 19,1-12 - Mc 10,1-12

62 120. Así sigue el relato de Mateo: *Y sucedió que, cuando acabó Jesús estos discursos, partió de Galilea y llegó al territorio de Judea, al otro lado del Jordán. Le siguió una gran muchedumbre, y los curó allí. Y se le*

est ad eundem pertinere sermonem. Lucas autem nisi illud de paruulo, quem constituit ante discipulos imitandum, cum de sua magnitudine cogitarent, nihil hoc ordine seruato commemorat (cf. Lc 9,46-48). Si qua enim alia similiter dixit quae et in isto sermone sunt posita, alibi et ex aliis occasionibus dicta recoluit, sicut Iohannes de remissione peccatorum, quod tenebuntur, si cui tenerint, et dimittentur, si cui dimiserint, post resurrectionem. Domino dictum commemorat (cf. Io 20,23), cum Mattheus in hoc sermone Dominum hoc dixisse meminerit quod et Petro antea dictum fuisse idem ipse testatur (cf. Mt 18,18; 16,19). Eadem itaque saepe ac pluribus locis Iesum dixisse, necubi moueamur, si ordo dictorum quibusdam repugnare putabitur, sicut iam totiens commendauimus, meminisse debemus, ne hoc semper admonere necesse sit.